
Březen v MŠ

Napsal uživatel Hana Maková
Sobota, 12 Březen 2016 14:39 - Aktualizováno Čtvrtek, 31 Březen 2016 15:50

  Vynášení Morany
  

 

  

V Březnu se děti 1.třídy seznámily s tradicí Vynášení Morany
(Mařeny,Smrtky,Mořeny,Marzany...) a vyzkoušely si mnoho zajímavých a tvůrčích
aktivit.Naučily se mnoho jaro probouzejících písní, básní.Krásně zatančily ve stejnokroji v
podobě sukýnek MŠ-Koleda,jarní trávo.Zahrály si jarní hry.Zasadily a vyzdobily si okna
trávou.Společně pracovaly na tvorbě Slunce,aby se naučily spolupracovat.Vyzdobily si interiér
MŠ obrázky,tvorbou trsu sněženek, kočiček ze skořápek ořechů,čarovaly se sněhem v podobě
pěny na holení, ale i s bílkovým sladkým sněhem, který po usušení zbaštily a zimy se tak
zbavily.Nezapomněli jsme ani na výchovu řeči motivovanou jarním úklidem, proměnami
vyvolanými vykouknutím slunce.Pozdravili jsme Slunce jógou pro děti a na závěr jsme vyrobené
Morany popadli a s úspěchem v průvodu za doprovodu nástrojů a všech naučených písní a
básní vynesli.

  

 1 / 3



Březen v MŠ

Napsal uživatel Hana Maková
Sobota, 12 Březen 2016 14:39 - Aktualizováno Čtvrtek, 31 Březen 2016 15:50

  Besídka k MDŽ
  

 

  

Přijali jsme pozvání od Českého svazu žen na krátký kulturní program při příležitosti MDŽ,který
si každoročně připomínají.Několik dětí z 3.třídy recitovalo,zpívalo hrálo na hudební nástroje a
pro zpestření si Aja připravil 3 písničky a zahrál je na flétničku.Všem ženám se program moc
líbil a dokonce ukápla nejedna slzička dojetí.Nakonec jsme ženám předali tulipán a vlastoručně
vyrobené přáníčko a popřáli k jejich svátku.Sklidili jsme velký potlesk a poděkování...

  

  Březen -měsíc knihy
  

V měsíci březnu jsme si připomněli,jak důležitá je kniha pro všechny z nás.Dozvěděli jsme
se,že v knížkách můžeme najít nejenom pohádky s obrázky,ale můžeme se z knih dozvědět
spoustu chytrých a zajímavých věcí.Děti si nosily do MŠ své knížky,z kterých si doma s rodiči
čtou a ostatním dětem vyprávěly,o čem kniha je.Zahráli jsme si spoustu pohádek a navštívili
knihovnu v Kopřivnici i v Příboře.Tam jsme se dozvěděli,jak se s knížkou má a nemá
zacházet.Do knihovny se budeme vracet pravíidelně a půjčovat si stále nové knížky na čtení a
na prohlížení.

  

 2 / 3



Březen v MŠ

Napsal uživatel Hana Maková
Sobota, 12 Březen 2016 14:39 - Aktualizováno Čtvrtek, 31 Březen 2016 15:50

  Více fotek  si můžete prohlédnou zde ↓  

  

 3 / 3


